IcAMARAMUNÍCíHmlüc .

'^OTOCOLO

CÂMARA MUNICIPAL DE ITÁKr:
APROVADO
Em plenári<

(h
1 1 Stí 2021

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Òãroline Freiria
MOÇÃO DE APLAUSO 487/2034

A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereadVí^Mauricio Alonso
Murakami - Maurício Japa, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido de
Moção de Aplausos a presidente da LAIFS, Maria da Glória Guilherme da Silva (Giorinha),
pelo excelente trabalho que vem realizando, com a LAIFS em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens a presidente da
LAIFS, Maria da Glória Guilherme da Silva (Glórlnha), pelo excelente trabalho que vem
realizando, com a LAIFS em nosso município, com a direção da modalidade de futsal.

Maria da Glória Guilherme da Silva é uma das amantes da modalidade futsal em nosso

município e já faz parte da LAIFS a mais de 20 anos, onde já atuou como presidente
anteriormente, faz parte do grupo de árbitros de Itapevi, hoje é atual presidente da Liga
Amadora de Itapevi de Futsal (LAIFS) e diretora da Federação Paulista de Futsal.

Como sempre esteve presente em nosso futsal amador, Glòrinha já organizou diversos
eventos importantes em nosso município, onde já trouxe alguns times profissionais para jogar
contra as seleções de Itapevi, organiza um campeonato com maestria e perfeição, tanto que
vários jogadores profissionais e amadores, sempre vem participar aqui em Itapevi, pois é
muito bem falado em outros municípios.

Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, que votem
favorável á esta Moção, afim de externar respeito e satisfação a presidente da LAIFS Maria
da Glória Guilherme da Silva (Glórlnha), pelo excelente trabalho executado em prol do
nosso Município.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de setembro de 2021.

Maurício Alofiso Murakami

Maurício Japa

Vereador

Arhatdd Sérgtd Cordeiro dèt N«vm. SO

Vita Ndv« tUipévt' lUpov4>$P • 06eM-090
+5511 4141-A472

wwwcarnstaiupcvl «pgov br

oflaoQ cemaraiMpevi